UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 611. Bonifacii Pap. IV. Annus 5. Heraclii Imp. Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

principatum iniquam collationem nostram communita impo eligi- tur sed iam dudo in existere, auti parum Patrum Synodali senten- tia declaratur, et demeritat Concilia forma, qua apud sanctum Montanum Episcopum in eadem urbe legitur habita. Proinde ergo distinctionem nostram iustitiam collationis deservitorem celebrant, et elogium, ne quis ultra compromittatur in sacrorum manu ac per- versa contentione obviatur huic sacrosanctae Ecclesiae Tolentanae pri- matum contemnitur, neque pernicia schismatum studio ad somnum sacerdotum insularum ordines, remota huius sedis potestate, à ne- bis quemquam sicut hactenus factum est, prouedere. Talem itaque specialiter à nobis ac successoribus nostris deserti dignitatis honorifi- centiam huic Ecclesiae possidemur, qualem in decretis sanctorum Conciliorum beatorum Patrum Metropolitanis Ecclesiae decreuerunt. Nunc ergo & nos reuerente obseruationem in fidei custodia possidemur: huius honorificentiam conseruari diligenti professio- nis à successoribus nostris per metas sequentium aetatum volumus. Sane quicumque ex nobis vel successoribus nostris hoc statuta trans- sculerit, anathema sit Domino nostro IESV CHRISTO, at- que culmine sacralitatis delictus, perpetua excommunicationis sententia pradamnetur. Facta constitutio sacerdotum in urbe To- lentana sub die 3. Calendarum Nouembrii, anno regni pri- missimi atque gloriosissimi Gaudemari Regis. Era DCXLVIII.

Sequitur deinde subscriptio quindem Episcoporum.

Post haec vero facta est constitutio à Gaudemario Rege probante, qua à Dei sacerdotibus itacuta essent, quae eidem Conclio apposita his verbis habetur:

Flavinus Gaudemarius Rex reuerendissime Patrum nostrae Cartha- ginenfis sacerdotibus.

Excelsi vestrae cura in disponendi atque gubernandi huma- ni generis vobis promptissima esse videtur: tunc tamen manifestis vestris maxime floridiori decoratur sana virtutum, comae, quae ad Diuinitatis & religionis arduum pertinet, ac iustitiae refulgenti- bus radiis illuminatur: scitatis, ob hoc pietatem nostram non solum diuturnum temporali imperii consequi titulum, sed etiam aeter- num ad ipsam gloriam meritarum. Nonnullam enim in distolis Ecclesiasticis contra casum auctoritatem per motus praecedenti- um temporum licentiam sibi de usurpatione praeferri Principi fecerunt: ita ut quidam Episcoporum Carthagenensis praesentis non reuerentiam contra canonice auctoritatis sententiam passim ac li- bere contra Metropolitanam Ecclesiam potestatem per quosdam fratres & conspirationes inexplorata vix omnes Episcopali officio prae- iudicant hanc ipsam praesentis Ecclesiae dignitatem, imperii nostri sol- lem substantiam contemnere, perturbantes Ecclesiasticum ordinem reuerentiam, et inique sedis auctoritate, quam praesens canonum declarat sententia, aduocantes. Quod nos vltra modo vsque in perpetuum se- rmo, quatenus permittimus, sed hoc nos in primatu nostro antiquam Synodali Concilio auctoritate per omnes Carthagenensis provin- ciae Ecclesiarum Tolentanae Ecclesiae sedis Episcopum habere standum, et in praesentibus consensum tam honoris praesentis dignitate, quam no- minis iuxta quod de Metropolitanis per singulas provincias anti- qua canonum tractatus sanxit, & auctoritas vobis permittit. Neque eandem Carthagenensem praesentem in aeternis diuinitatem Metropolitanam regionem contra Patrum decreta permittimus dimittendam, per qua oritur pariter schismatum, quibus subuertatur fides, & vix sit fundatur. Sed hoc ipsa sedes, sicut praedictum est antiqua, nominis sui ac nostrae cultu imperii, ita & totius provinciae possit Ecclesiae dignitate, & praecellat potestate.

Illud autem, quod iam praedictum in generali Synodo Concilio To- lentani à venerabilibus hominibus Episcopo nram subscriptionem notatum est, Carthagenensis praesentis Tolentani esse sedem Metropolitanam: in- iustitiam ignorantiam sententiam quorundam, scienti periculis Car- thagenensis regionem non esse praesentem, sed partem Carthagenensis provinciae, iuxta quod & antiqua rerum gestarum monumenta de- clarant. Ob hoc quia una eademque praesentia est, decernimus, ut sicut Beticam, Lusitaniam vel Tarraconensem praesentem, vel reliqua ad regni nostri regionem pertinentia, secundum antiqua Patrum decreta singulis assignentur habere Metropolitanas, ita & Carthagenensis praesentis vni eundem, quem praesens synodus declarat auctoritas, & reuerentem Primatum, & inter omnes compromittit somnum honoris Antistitem: neque quicquam contempto eodem vltra fiat, quae haec vni arrogatum sacerdotum superbia tentant praesumptio.

Sane per hoc auctoritatem nostram editum amodo & vinenti-

damus tenorem, & religionis vel innocentie legem nec vltra postmodum inordinata licentia ab Episcopo similia fieri poterunt, sed per nostram clementiam, praesentis negligentiam, putari iustitiam & reuerentiam dantes, & indulgentiam operi contulimus, & duntaxat magna culpa hactenus deliquisse, maxime tamen ex in- expectabili censura tenent obnoxios, qui hoc nostrum decretum ex auctoritate praesentium Patrum veniens, temeritate eorum velle tentauerit, nec vltra romanam delictis sacrum alioquin, alioquin, si debuit honorum eiusdem Ecclesiae quibus Carthagenensem sacerdotum contempserit: substitutus proculdubio eundem tam de gradationis vel excommunicationis Ecclesiastica sententiam, quam etiam nostra severitate censuram. Nos enim talia in di- uinae Ecclesiae disponentes, velle non sollemus regere imperios, sed in suo diuino gubernaculo regi, sicut & nos cultum ordinis, ce- lesi iustitiae accens, & corrigere studemus, & in perperam sententiam distinximus, hactenus constituto regis, cui non Episcopi dicitur Synodi, sed ex aliis Hispaniae praesentibus & Galliae Narbonensis subscriptis habentur numero viginti sex, qua (ut apparet) Rex nihil sua potestate decerni, sed quae à Concilio olim essent decreta, seruari mandata, appo- sitis penam per Episcopos laici vel clericos, siue adta comminatione censura. Cui quidem constitutioni cum Episcopi viginti sex (ut diximus) sub scripta leguntur, primo loco S. Isidorus chirographum suum ita ap- positum

Ego Isidorus Hispalensis Ecclesiae praesentis Beticae Metropolitanus Episcopus, dum in urbe Tolentana praesentis regis auctoritate, & auctoritate praesentibus, assensum praesentibus, atque sub scriptis, in- dem Innocentius Emeritenensis Metropolitanus Lusi- taniae idem vobis, & demum caeteri. Quod vero in edicto Concilio, neque contributione Gaudemari sub scriptis, exierunt Episcopi Carthagenensis regionis, si- militer videtur posse interesse de eius, quae foret in praesentibus praesentibus, ut vobis Ecclesiae ferri, cum ipse Metropolita- num se esse eiusdem Carthagenensis praesentis iudicaret, Tolentanum vero partis eius, quae Carpetania dicitur, ut autem non vnius Carthagenensis praesentis, sed totius Hispaniae Tolentani Episcopus prima esset, ad Ecclesiam Romanam Tolentanum Ecclesiam esse conferendam, et neque id ferri, sed respectis sequi potest pat- uilegis perpetuo habilitum.

Quando autem primum acciderit, ut Tolentana Eccle- sia ad Ecclesiam Romanam huiusmodi consentit se pri- vilegium, id faceret in hactenus inexploratum. Nihil quod aliquid tradidit esse conferendam Ecclesiam Tolentanam à temporibus S. Petri Apostoli & ab ipso Petro, huius probat potest. Quomodo enim id in factum ponit, ita primum ipsa gereret vnius praesentis Carthagenensis, in controversiam de dictum fuit hoc tempore Gaudemari Regis, ut ex ipsius edicto liquet: Certe quod id Be- nignine praesentis missis afferere, qui Tolentana Episcopi- tam modo non ibi, ut inter eos ipsos praesentis Car- thagenensis ipse primatus iure praesentis, & ex reuere- entia edicto. Haec & alia sunt, quae in de Tolentana Ec- clesiae primatu huius temporis super omnes Hispania- rum Ecclesias dubitare compellunt. Ceterum omnino honore super omnes alias Hispaniarum Ecclesias tempore habitam esse Tolentanam, eundem illud est arguendum, quod longe frequentiora illis repetuntur haec Concilia celebrata.

Thophilan- gemesin An- dum homin- padocia, p- quo vobis. Roman. Angulite- rium ino- sed eodem- sedochar In- cisidum An- Cos aut su- hantia prop- fatis conp- ar. Accipie- Quod ad- rum mopta- chela Gallie- chela Austr- innum vni- quom rege- Francorum- rium haeret- qui illud pot- istime conse- adolefecit in- militans, be- tumdem Eib- na obtinuit, niqueque sui- darenti Episc- pibus proph- men Bicanice- deodocum, eg- vna sanctus- corradodis- sed vix imp- am ministeria- missit: cam- regit dem ex- deualit robore- eodem aucto- cipit: Conuulsa, tempore post- tua praesentis- deinde. An- de praesentis, at- nos sanctum, mium, ad ea re- fassa, exaltatur- dignitatem con- rita. Per sancti- praesentis cum- tuum liberari- tum, & aliam co- hantiam se appo- exemplo praesentis- Eius, ut in haec- Gaudemari regi- go & suum exple- tati di, praesentis- tempore. Ino- cum magna ad- tilla edens, qua- tantum factum- fero, cum aucto- Inno diaconus & ceteros sub sub- scriptis, ad Dan- pery- erat enim v- re posse, non videb- gni decessit ab his-

XIV. CONSTITUTIO SYNODI MAXI- MI ANTI- OPI DIC- CLENTI- ANI METROPOLITANI.

beginis

IESV CHRISTI ANNVS cii.

BONIFACII PAP. IV. HERACLIUM IMP. Annus.

CHRISTI Redemptoris annus sexcentismus vno decimus, Indictionis decimoquarte, qui sequitur, xramnotus Romano Imperio exiit, cum (ut et

Theopane & produnt Annales) Petre ex more irum-
pentes in Armeniam & Cappadociam, post ingentem pre-
tium hominum & vastationem portu sunt Caelarea Cap-
padoce, populumque captivum duxerunt. Iam libere
quo voluerunt Perse abique obice grassabantur, exercitum
Rostanorum pessimilato. Quo panter anno Endocia
Agagilla, tertia die Maii, Heraclio Imp. peperit filium He-
racium minorem, qui & Constantinus maior dictus est:
sed eodem anno ipsa decessit imperatrix, decima quinta
mensis Indictione. Quid vero in humanum acciderit in
eisdem Agagilla funere, à Zonara accipe ita narratum:
Cum in festo cruce rego per forum esset, puella quadam
herbaria prohibita, statim inoprem in se irruit dicens: ob quod
fuitis impio, & cernata, imperatrix infulcrit parenta-
re, accipite.
Quod res Occidentalis Ecclesie pertinet, scripto-
rum copia remanent prolixius obscura, nisi quod Ec-
clesia Gallicana vita & obitu sanctissimi Praxidii Bituri-
ensis Anthegisili clarum de quo erroris arguas eum, qui
eum annu viginti septimum post sexcentimum eius
scriptum referit. Etenim cum conler ante Theodoricum
Francorum Regem esse defunctum, quem post trien-
nium loquet ex hac vita migrasse; nequaquam ad rem-
m illud potuit pertinere. Res ab eo gestas quam fide-
litate conscripsit fuisse, lector accuratus intelliget. Hic
alioleons inter aulicos apud Guntherannum Regem
mutans, bene instituta vite splendore emicuit, opeque
suis. Eberthi Lugdunensis Episcopi missionem e cu-
sadorum, ut inter clericos vitam in Ecclesia ageret, in-
tenditque fuit sub diaconatu à beato Annario Antilio-
dani Episcopo, actandem post digna facta, preceden-
tibus prophetis, vocatus est post Apollinarem ad regem
Theodoricum Ecclesiarum, cui cum bene prefulset anis
diocum, egregie virtutibus atque miraculis confectans,
vita sancti est tempore isto, cum Theodoricus Rex ad
commodum pecunias totus esset, & ad aptos delegit
vires improbos, atque inter alios Guarnertum, sac-
erdotem, in eum in ipsum sanctum Anthegisilum con-
tra, ben exterram claudere, postquam exactori facer-
dotali labore restitisset. Sed quomodo id acciderit, ab
notum adire cuncta fidelissime prosequente sic ac-
cipi:
Cum albus, inquit, in humani ageret beatus Anthegisilus
comparat super bono curam Ecclesie & pleris sui commisit quo-
dam prophanis gerbat, tamque à laporum sanctis servare stu-
dit. Anni autem, ut ex palatio Theodorici Regis, ipso Rege
procurante, ad vrbem Bituricensem accedens Guarnertus ho-
mo invidiosus, avaritia & superbia lucra addidit, superbia tu-
mida, à se vrbis pecuniam Rege nomine, quam dare non con-
suevit, exaltem. Peruati tunc in solio enere, amnes ad beatum
Anthegisilum conserunt, orant ut hanc vim ad ipsi propulsare
vult. In sancto ad Deum se confert, diurni atque nocturni
preces cum auro continenter poscat, ut populum suum hac ve-
nitatem liberaret. Iam ad vrbem adveniens miser ille Guarne-
tus, & adveniens sancti Episcopi, atque pro commissa sui ple-
bis bono prope in sua animam ponere. Dicit Guarnertus: Vnde
fuit, hunc impetis, & quid facere instituisi. Non perantat
fuit, in hanc vrbem vrbem, & cum in ceterum agit. Tum vero
Guarnertus ari à commotus, quod amro Episcopo non posset he-
re de hanc exire voluntatem, furibundus ad Regem abire inun-
tat ille, remissis Anthegisilo Episcopo, quod ipse in solio, se facere
non potest. Interca vero beato sine Anthegisilo quiescit in pace,
cum magna adhuc cura super gregem inuigilaret, mira-
culis dedit, que actor enarrat: idemque quid in Guar-
nerio in eam post via sancti obitum sit, verbis istis re-
feruntur:
In hac anno Sulpitius illi successit. Redit postea Guarnertus ex-
actor, sed Sulpitius quod sub Anthegisilo non poterat, Sulpitius ve-
nit ad Domum conspexit ab illo consultum rei bene gerenda
reputa, erat tunc in manu & locis, hominibus violentie ut resiste-
re non videret. Deinde Guarnertum adit, orat, ut qui sub e-
ius dicitur ad hanc vrbem inuenit commotus fuisse, illos etiam suis

temporibus poterat solita gaudere libertate. At Guarnertus, homo
ferax, viri Dei preces contempsit. Dixit itaque illi Sulpitius: Significasti
contra me & facta eris potius voluntate, non diu tamen impune
feres. Ille vero in vrbem ingreditur, facit ut et in vrbis: dum hinc, pro
roto expulsi, corpore, non animo adit S. Anthegisili ecclesiam, tan-
quam preces illi oblatum.
Et vidit autem monumentum sancti viri à fidelibus Christianis
auro argentoque mirifice exornatum, dixit arrogans fione: Anthegisili
aurum suum & argentum in pauperes erogare debuit, non
inbere, ut finem sepulchrum illa regeretur. Non hoc ille dicebat, quod
ei cura essent pauperes, sed instar iuda proditoris avaritia ostendebat.
Postea à sepulchro viri Dei descendens, orationis causa altaria circu-
bat. Cumque in ipsa basilica ambularet: legum quoddam, ad quod
vela suspensa erant, ab alto ruit super caput eius. Manant igitur
sanguis à capite per oculos & barbam, & ad terram vsque descendit.
Et miser ille clamavit voce qua potuit: Anthegisili domi vixi, sem-
per in me hostili animo fuit, & iam mortuus me prope interficit. Ita
instans nec culam agnovit suam, nec à beato viro veniam petuit, imo
vero feruens nullatenus Anthegisilum ire instituit, ut eius loci Episco-
pum perderet.
In ipso autem itinere in pago quodam, cum omnia videret, assensit,
fuit exiit à vrbis, & ad exoneranda ventrem fecerat. Interdum
immo corruptus obdormit, cingulum dicit assistentibus: Anthegisilus
& Sulpitius hac hora vrbem a vrbem miserant mihi. Quis vestrum
haber illud? Ita illud homo aurum rapiens, aurum
fermiat: sed plenum ita Dei vas illud fuisse, declaravit re-
uentus: nam pergit auctor: Negantibus illis, se quicquam hu-
iusmodi videri, sic verba repetit, nesciens quid diceret. Mox vero
intestina lani & viscera omnia in cloacam deciderunt, ea que nocte
viam perdidit. Ex eo tempore nemo ausus fuit regiorum ministri-
um ad vrbem Bituricensem pecuniam extorquere, absterreate om-
nes tam duro interitu illius, qui talis exactionis primus auctor sus-
ser. Subiicit auctor alia admiranda de eodem sancto ad-
uerfus rerum Ecclesiasticarum inuaiores. Sed de his ha-
denus. Propagata est ad posteris memoria sancti Anthegisili
tam ob vitam sanctissimam ductam & miraculis infi-
gitur illustatam, tum etiam quod in caelis ipsum vivere
mundo defunctum post obitum signa edita declararunt:
colit Dei Ecclesia memoriam eius annuatim celebra-
tate vigesima die Maii. Qui autem ipsi succellit Sulpitius,
pariter inter sanctos adnumeratur.
Porto qui ob bella, quibus Theodoberthum fratrem
e regno pellere laboravit, Theodoricus Rex subditos
grauiter afflixit, in se diuinam vindictam concitavit: adeo
ut vbi se voti compotem factum, fratre perempto, pu-
tavit, ipse miserabilem paenas, regnum atque vitam
perdidit: sed hæc post trienni um accidit, cum an-
tea sanctum Columbanum e regni sui finibus expulisset,
vi dictum sumus anno sequenti. Sicque omnis illa, que
non super insuliam religiosamque Christiano Regi de-
centem vitam regni moles innixa erat, sed super puden-
tiam carnis, que mors est, vho ferme momento col-
lapsa perit funditus, nullatenus postea filis suis regni
propagie. Sed de Theodoricis ex impie Brunichildis
aux consilio hauriente diuinam vitionem dictum sumus
anno sequenti.

IV. SVGDANO QUARNERTUS IN AVSTRIBUS OBLOCUTUS.

V. DIKA V. N. PICTAIN QUARNERTUS.

V.3

Rem. 8.

IESV CHRISTI
ANNVS 611.
BONIFACII PAP. IV. HERACLIJ IMP.
Annus 6. Annus 3.

Qui novus voluit annus sexcentisimus duodeci-
mus, Indictionis decima quinta, ita Dei minime
expers fuit, cum malorum ingruentium nullus finis es-
set, vel saltem momentanea quies. Cessantibus enim
hoc anno Petris iam victoris exsatiatis, prædique ex-
pletis, invadentes Romanum Imperium Saraceni in
Syriam incursionem sævissimam habuerunt, ferro ignique
cuncta miscentes: cum interea Heraclius Epiphantiam
L I 811am

L. SARRACENI NORVM IN SYRIAM GRASSATIONES.